
５福薬業発第２０８号 

令和５年７月２８日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

多重受診への注意喚起について（情報提供） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、福岡市在住の方が多重受診により、福岡市内と山口県内において向精

神薬を頻回に調剤されていた事案が発生しました。本件については、オンライン

資格認証システムでマイナンバーカードを通したことにより、併用薬履歴がわ

かり発覚しております。 

各薬局におかれましては、重複して調剤されることを防止するためオンライ

ン資格認証システムを活用いただきますようお願い申し上げます。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 

 


